
UCHWAŁA NR 755/LXXIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 460/XLIX/2022 Rady Miejskiej  w Myślenicach z dnia 28 marca 2022 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach oraz 

szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt.11, art. 50 ust. 6 i ust.6a, ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala , co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr 460/XLIX/2022 Rady Miejskiej  w Myślenicach z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób zaburzeniami psychicznymi 
świadczone przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach oraz szczegółowych  warunków częściowego 
lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1.  

1. Uchwała reguluje : 

1) szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług opiekuńczych w tym w formie usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych  usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania 
podopiecznych  w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o usługach opiekuńczych, należy przez to rozumieć także usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie : 

§ 2.  

Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz tryb pobierania tych odpłatności, rozliczania, a także warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat w brzmieniu stanowiącym  załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

W Załączniku nr 1 do uchwały Nr 460 /XLIX /2022 Rady Miejskiej w Myślenicach   z dnia 28 marca 
2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych oraz specjalistycznych 
usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi  

1. § 1 otrzymuje  brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106D9785-D0A8-4746-B181-783C7C83CF55. Podpisany Strona 1



§ 1.  

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
przeznaczona jest dla osób samotnych – mieszkańców Miasta i Gminy Myślenice, którzy z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są  tej pomocy pozbawieni. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być również 
przyznane tym mieszkańcom Miasta i Gminy Myślenice, którzy wymagają pomocy innych osób, a rodzina 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni  nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy doszło do nagłego pogorszenia stanu zdrowia lub gdy 
objęcie osób usługami opiekuńczymi w tym usługami sąsiedzkimi lub specjalistycznymi wynika z konieczności 
zapewnienia takim osobom odpowiedniej opieki , usługi te mogą być przyznane w trybie pilnym niezwłocznie 
po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Usługi opiekuńcze  sąsiedzkie   obejmują  pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie  kontaktów 
z otoczeniem. 

5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, 
które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi w innej 
formie. 

6. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego na podstawie  umowy 
cywilnoprawnej zawartej z Centrum Usług Społecznych w Myślenicach na wniosek osoby u której mają być 
świadczone usługi. 

7. Wymiar liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich  lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych ustalany jest indywidualnie w zależności od potrzeb osoby korzystającej z usług i z 
uwzględnieniem możliwości Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3.  

1. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniem 
przyznawanym w drodze decyzji administracyjnej wydawanej przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych 
w Myślenicach  na wniosek osoby zainteresowanej, jej rodziny lub przedstawiciela ustawowego w oparciu 
o przeprowadzony  rodzinny  wywiad środowiskowy. 

2. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie  lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane 
także z urzędu po powzięciu przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach informacji o osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a jest jej pobawiona i spełnia warunki do przyznania świadczenia w formie 
usług opiekuńczych. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

§ 5.  

1. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest decyzja Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Myślenicach wydana na podstawie 
upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy w Myślenicach. 

2. Decyzja administracyjna przyznająca pomoc w formie usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych ustala: miejsce ich świadczenia, czasookres przyznanych usług, liczbę 
przyznanych godzin dziennie, liczbę dni w tygodniu, liczbę przyznanych godzin usług miesięcznie, zakres 
świadczonych usług, warunki odpłatności i wysokość odpłatności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106D9785-D0A8-4746-B181-783C7C83CF55. Podpisany Strona 2



§ 3.  

 W Załączniku nr 2 do uchwały Nr 460 /XLIX /2022 Rady Miejskiej w Myślenicach   z dnia 28 marca 
2022 r. w sprawie szczegółowych warunków ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, tryb  pobierania tych  odpłatności oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 1.  

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze sąsiedzkie  lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby objętej usługami oraz jej dochodu, lub dochodu na 
osobę w rodzinie. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3.  

W przypadku, gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej objętej usługami lub  dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 250% kwoty kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze w tym usługi  sąsiedzkie  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

§ 5.  

Odpłatność za  usługi opiekuńcze w tym za usługi  sąsiedzkie ustala się na podstawie dochodu ustalonego 
w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy oraz zasad określonych w poniższej tabeli i wynosi: 

Wysokość odpłatności obliczona w % od kosztu 
usługi 

Dochód osoby  samotnie gospodarującej lub 
dochód  na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej  
wyrażony w %* 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 250% do 300% 10 15 
powyżej 300% do 350% 15 30 
powyżej 350% do 400 % 20 40 
powyżej 400% do 500% 30 50 
powyżej 500% do 600% 45 70 
powyżej 600% do 700% 75 90 
powyżej 700% 100 100 

* *Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust.1 i 2 cyt. ustawy  ulegają zmianie zgodnie z przepisami 
prawa w tym zgodnie z art. 9 ustawy  o pomocy społecznej. 

4. § 8 otrzymuje brzmienie: 

§ 8.  

1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze w tym usługi  sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze obliczana jest w wysokości stanowiącej iloczyn godzin usług opiekuńczych, usług opiekuńczych 
sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu oraz kosztu 
za jedną godzinę tych usług przy uwzględnieniu wysokości odpłatności obliczonej w procentach od kosztu 
usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

2. Osoba świadcząca usługi opiekuńcze w tym, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi  opiekuńcze 
w celu rozliczenia wykonywanych usług – sporządza miesięczną kartę realizacji usług, potwierdzającą wymiar 
godzin wykonanych usług i zakres przedmiotowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106D9785-D0A8-4746-B181-783C7C83CF55. Podpisany Strona 3



3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  
wnoszona jest przelewem na rachunek  Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w terminie do 10 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu w którym usługa została wykonana w wysokości określonej 
w decyzji administracyjnej. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106D9785-D0A8-4746-B181-783C7C83CF55. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Organizowanie  i świadczenie usług opiekuńczych, sąsiedzkich w tym specjalistycznych w miejscu 
zamieszkania jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym wynikających z art. 17 ust.1 pkt.11 
realizowanym w Gminie Myślenice przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. 

Nowelizacja  ustawy o pomocy społecznej wprowadziła od 1 listopada 2023 r. nową formę usług 
społecznych – usługi sąsiedzkie. Wprowadzenie usług sąsiedzkich przyczyni się do rozwoju usług 
społecznych, głównie dla osób starszych, które wymagają np. pomocy przy zrobieniu zakupów czy sprzątaniu 
mieszkania, ale nie wymagają jeszcze pomocy w formie usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunki.  
W przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy zgodnie 
z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej określa  szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

W związku z powyższym zapisy poprzedniej uchwały wymagały dostosowania do aktualnego stanu 
prawnego i faktycznego związanego z realizacją zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106D9785-D0A8-4746-B181-783C7C83CF55. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Ustęp 4
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 4

	Uzasadnienie



